
Rio Grande do Sul , 13 de Julho de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3359 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             45

Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por 
seu Prefeito municipal, informa a celebração do seguinte aditivo ao 
contrato administrativo em epígrafe no mês de julho de 2022:

Aditivo I ao Contrato Administrativo n.º 40/2021; Dispensa de 
Licitação n.º 27/2021; Contratada: DIEGO DE SANTI - ME (CNPJ: 
08.101.161/0001-83); Objeto do aditivo: Prorrogação da vigência 
contratual por mais 12 meses, ou seja, até 13/07/2023, com 
manutenção dos valores contratados; Valor total anual: R$ 7.200,00 
(sete mil e duzentos reais); Data do aditivo: 11/07/2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI, 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:75EFF0B1 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EDITAL Nº 072/2022 DE 12 DE JULHO DE 2022. 

DIVULGA AS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
DO PROCESSO SELETIVO PARA A 
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO 
DE MOTORISTA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Municipal de Ibiraiaras, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o contido nos autos do Processo Seletivo 
Simplificado nº 009/2022, para a contratação por prazo determinado 
de motorista, aberto pelo Edital 070/2022, em especial na Ata da 
Comissão de nº 032/2022, torna público o que segue: 
 

1. Divulga as inscrições homologadas, nos termos do Processo 
Seletivo 09/2022 aberto pelo Edital nº 070/2022, conforme segue: 
 

a) MOTORISTA 
 
N° INSCRIÇÃO CANDIDATO 

01 SÉRGIO LUÍS DA SILVA 

02 LUCIANO SOARES MACHADO 

03 NILSON FREITAS RODRIGUES 

04 GLAUCIO HOFFMANN 

06 JONAS CHIAVAGATI 

 
2. Inscrições não Homologadas. 
 
CARGO: MOTORISTA 

N° INSCRIÇÃO CANDIDATO 

05 FLÁVIO JUNIOR NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

 
3. Fica aberto o prazo até o dia 15/07/2022 para a interposição de 
recursos referente à classificação ora divulgada. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal.  
 

Ibiraiaras, 12 de julho de 2022 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

Registre-se e Publique-se 
 

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Josiane Perinotto 

Código Identificador:44A2E4BA 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº397/2022 DE 12 DE JULHO DE 2022. 

Concede Licença Paternidade à Servidor Municipal. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e nos termos da Lei Municipal 1.492/2002,

RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder Licença Paternidade (5 dias) ao Servidor Municipal 
Giovani Lagni de Barros, matricula nº 3933-0, em face do 
nascimento de sua filha Ana Clara Lagni, conforme Certidão de 
Nascimento Matrícula nº 102129 01 55 2022 1 00018 009 0005507 
90, sem prejuízo da remuneração, a partir de 06/07/2022. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos a 06/07/2022. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 12 DE 
JULHO DE 2022. 
  
DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
Em 12 de julho de 2022. 
  
JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por:
Josevani Tocchetto

Código Identificador:38C0CA63

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 12º ADITIVO CONTRATO 101/2019. 
 
Pregão Presencial PMI054-2019. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: JULIANA ZENI & CIA LTDA - ME. 
Objeto: Acrescem, ao objeto do contrato de prestação de serviços de 
copa, limpeza e monitoramento para todos os prédios e setores da 
Prefeitura, datado de 27/12/2019, mais 02 (dois) funcionários para 
suprir a demanda junto ao CAPS. 
Valor mensal: R$ 289.424,79 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:D3AA8777

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 088-2022 KOWAL ENGENHARIA 

AMBIENTAL EIRELI 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Contratada: KOWAL ENGENHARIA AMBIENTAL EIRELI 
CNPJ 27.409.076/0001-21 
Vinculado a Tomada de Preços 008-2022 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta 
seletiva e transporte de resíduos sólidos domésticos orgânicos e não 
recicláveis, além de comerciais classificados como não perigosos, 
para atender as necessidades da Secretaria da Agricultura, Pecuária e 
Meio Ambiente. 
Lote: 01 
Valor mensal: R$ 72.302,16 
Valor total: R$ 867.625,92  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:873A084D

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº 4638/2022 

 
DECRETO Nº 4.638/2022 


